
*学校評価＜自由記述について＞*

自由記述設問に対しまして，多くのご意見を賜り誠にありがとうござ
いました。約５０件の記述がございましたが，７割が感想と感謝の言葉
となっておりました。
学校からの情報については，学園だよりや各学年からの通信，寄宿

舎通信「ひとつ屋根の下」，支援部タイムス，保健室通信「若い樹」，食
育だより，ホームページ等において，より充実した内容で発信していき
たいと考えております。
また，今回保護者の皆様から「生徒の元気で積極的な挨拶の励行」

についてご意見がありました。これまでも挨拶指導は生活の基本として
指導しているところですが，教職員で指導方法について再確認し，今後
も教職員一丸となり指導いたしますので，よろしくお願いいたします。
なお，昨年度もご意見がありました寄宿舎エアコン設置と校舎への自

動販売機の設置については今年度どちらも設置が完了し，校舎クラス
教室には，ＰＴＡ予算より扇風機を１台ずつ追加設置していただきました
ので，ご報告いたします。
今回の評価につきましては，貴重なご意見として真摯に受け止め，職

員一同本校の教育活動の充実に向けて邁進して参りますので，今後と
もご支援ご協力のほどよろしくお願いいたします。


